vobis, ut submittatis vos ordinationi domini pape, et credimus, quod hoc iuramentum

nos nichilominus non astringat, ut hoc irrationabiliter faciamus. Et quia libenter

vos credimus hoc audire, causas ponere decrevimus, propter quas hoc facere de-

beatis. (I) Prima causa est, quia ad submissionem faciendam dominus papa per-

sonaliter vos invitat, et propter hoc multum debetis et Deo et hominibus displicere.
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si aliquid talium fieri iubetis, in quo ius vestrum offendere videretur. (II) Secunda

est, ne reddatis vos suspectum ei et ecclesie, quod velitis aliquid contra Deum et

honestatem tenere, cum ipse promittat secundum Deum et honestatem procedere

in hoc facto. (III) Tertia causa est, quod cum iam impetamini ab electo super

5 terris vestris et oporteat iudices esse aliquos huius cause, valde periculosum esset

vobis, coram principibus litigare. Quorum sententias videtur quod evadere com-
petentius non possitis, nisi per submissionem cause domino pape factam. (IV) Quarta

causa est, quia quamdiu submissio ista staret, nec gravare vos posset electus nec

aliquis suorum, nec credimus in tanto negocio sine matura discussione iuifium utrius-

10 que partis gravitatem apostolicam impetuosa acceleratione moveri debere, quia hoc

fieri vix posset sine lesione partis alterius vel etiam utriusque.’

(4) Quoniam autem
,

pater et domine michi pre aliis mortalibus diligende
,

et

merito, quia inter prelatos alios et confratres consideravi benignitatis vestre oculum erga

me clariorem, non immerito etiam debeo formidare, ne propter hoc mee presumptionis

15 oculus nequam fiat, quia vestre benignitatis intuitus erga me bonus fuit, supplico sancti-

tati vestre, ne presumptioni temerarie asscribere hoc velitis, si discretionis vestre solem

consilii mei coner facibus adiuvare et in mare magnum hoc et spatiosum non solum

vestre discretionis, sed cardinalium vobis influentium experientie ac scientie rivos multos

presumam, superflue licet, immittere stillam unam. (5) Videtur namque mee parvi-

20 tatis ingenio, quod paternitati vestre hec forma submissionis, ex quo alia cum voluntate

domini mei stare non potest, non immerito possit aliquantulum complacere, primo quia

freno submissionis huiusmodi maxillas duorum regum potentium constrinxistis, et si diu

tenueritis frenum istud, medio tempore non poterunt contra se invicem calcitrare et eos

maiorem erga vos reverentiam continget habere. Preterea quia dominus meus proponit

25 se personaliter preparare ad obsequium lesu Christi, qui se ipsum tradit, quoniam non

omnia donaret cum ipso, quecunque in terris predictis tam Austifia, Stiria et aliis, quam
in hominibus et rebus dinoscitur possidere expendenda in subsidio Terre Sancte. Item

quia non videtur inutile, quod neutra pars isto tempore offendatur, quo Terra Sancta

eget subsidio utriusque, cum vix fieri possit, quod negocium submissionis sine alterius eorum

30 gravamine terminetur, nisi forte non per"^ modum arbitrii, sed per modum amicabilem

eos contingeret tempore medio concordare. (6) Et si hoc fieri debetur, vobis sine

dubio foret pulcrum, ut aliquis vestrum sollempnis nuncius presens esset, vel magister

Gregorius aut frater Humbertus vel alter aliquis, in quo plenam fiduciam gereretis, ut

sic per vestre dispositionis auctoritatem ad vestram gloriam et honorem tante discordie

35 negocium in unitatem amicitie refoi'matum exitu concluderetur optato. Et sic, pater et

domine diligende, vos in persona Moysi istorum duorum magnorum regum brachiis quasi Ur

et Aaron sustentati ad laudem bonorum et vindictam malorum possetis feliciter proficisci.

Dat. Präge, IIII. Id. Iulii.

622. LITTERAE GREGORII X. PRINCIPIBUS
MISSAE.
1275. Sept. 13.

Litterae, quae potius Idibus mensis Septembris vindicandae sunt, servanhir in sola

collectione JBerardi Neapolitani, Codicem tabidarii Vaticani iam in serie tomorum

Registri tom. 29 Ä saec. XIII. f.
52' nr. 108 denuo contulit H. Pogatscher. Edidit Theiner

621. l>) supra lineam or.45
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in ‘Codice diplomatico dominii temporalis s. Sedis' I, 193 nr. 344. Cf. iam stqma pag. 67

not. 4 et nr. 617. De tempore v. Begesta imperii VI, 413 a et H. Otto loco supra ad

nr. 21 citato pag. 87 sq. (P. deest.)

Universis archiepiscopis
,
episcopis et dilectis filiis abbatibus et aliis ecclesiarum

prelatis regni Humanorum per Alemaniam et Sclavoniam constitutis salutem etc. .>

(1) Ad statum imperii in personam carissimi in Christo filii nostri . . i-egis Roma-
norum illustris, (piem ad lioc omnium principum vocem in electione imperatoris haben-

tium, unico, (pii sibi ius idem competere asserit, dumtaxat excepto, comunis et concors

presentarat electio, favorabiliter reformandum, quanto nos et fratres nostri laboravimus

studio, quam studiosos labores impendimus, (]uam favorabiles quamque propitios nos ad id lo

exhibere curavimus, sic operis evidentia manifestat, quod nullum fere angulum orbis

latet. (2) Inter cetera vero amplis huiusmodi negotium favoribus prosequentes, quia caris-